归属于公司普通股股东的净利润 A 24,565,959.95

非经常性损益 B 1,554,871.16

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 23,011,088.79

归属于公司普通股股东的期初净资产 D 213,921,937.35

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产 E 559,882,500.00

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 F 5.00

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产 G 20,800,000.00

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 H 2.00

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动 I

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数 J

报告期月份数 K 6.00

加权平均净资产

L= D+A/2

+ E×F/K-G×

H/K±I×J/K

685,840,333.99

加权平均净资产收益率 M=A/L 3.58%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 N=C/L 3.36%

（二） 基本每股收益的计算过程

项  目 序号 2010 年度

归属于公司普通股股东的净利润 A 24,565,959.95

非经常性损益 B 1,554,871.16

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 23,011,088.79

期初股份总数 D 78,000,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 E

发行新股或债转股等增加股份数 F 26,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G 5.00

因回购等减少股份数 H

 安徽泰尔重工股份有限公司   2010 年半年度报告

第 8 页   共 71 页

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数 J

报告期月份数 K 6.00

发行在外的普通股加权平均数
L=D+E+F×

G/K-H×I/K-J
99,666,666.67

基本每股收益 M=A/L 0.25

扣除非经常损益基本每股收益 N=C/L 0.23

（三） 稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

 安徽泰尔重工股份有限公司   2010 年半年度报告

第 9 页   共 71 页

第三节：股本变动及主要股东持股情况

一、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
78,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 78,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,000,000 6.41% 0 0 0 0 0 5,000,000 4.81%

3、其他内资持股 73,000,000 93.59% 0 0 0 0 0 73,000,000 70.19%

 其中：境内非国

有法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
73,000,000 93.59% 0 0 0 0 0 73,000,000 70.19%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
0 0.00% 26,000,000 0 0 0 26,000,000 26,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 26,000,000 0 0 0 26,000,000 26,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 78,000,000 100.00% 26,000,000 0 0 0 26,000,000 104,000,000 100.00%

 二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 13,711

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
邰正彪 境内自然人 48.88% 50,830,000 50,830,000 0

 安徽泰尔重工股份有限公司   2010 年半年度报告

第 10 页   共 71 页

黄春燕 境内自然人 5.94% 6,176,000 6,176,000 0

邰紫薇 境内自然人 4.41% 4,582,000 4,582,000 0

邰紫鹏 境内自然人 4.41% 4,582,000 4,582,000 0

全国社会保障基金理事

会转持三户
国有法人 2.50% 2,600,000 2,600,000 0

汪桂林 境内自然人 1.44% 1,500,000 1,500,000 0

夏清华 境内自然人 1.20% 1,250,000 1,250,000 0

中国第一重型机械集团

公司
国有法人 1.15% 1,200,000 1,200,000 0

马鞍山经济技术开发区

经济技术发展总公司
国有法人 1.15% 1,200,000 1,200,000 0

赵阳 境内自然人 0.48% 500,000 500,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

林乃强 281,110 人民币普通股

张源 211,226 人民币普通股

王敏 159,100 人民币普通股

章丽芳 153,823 人民币普通股

谢善旭 150,000 人民币普通股

谢诗海 146,067 人民币普通股

山东省国际信托有限公司 133,000 人民币普通股

童海棠 125,199 人民币普通股

阮亚滨 111,901 人民币普通股

李小勇 110,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前十大股东中，邰正彪与黄春燕是夫妻，邰紫薇、邰紫鹏是其子女；前十名

无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东

持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

三、公司控股股东及实际控制人情况

  报告期内，公司控股股东及实际控制人没有发生变化，公司控股股东及实际控制人为邰正彪

先生。

 安徽泰尔重工股份有限公司   2010 年半年度报告

第 11 页   共 71 页

第四节：董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持有本公司股票变动情况